2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2023
№ 01-02-1043
	О внесении изменений

в постановление  администрации города

от 22.07.2021 № 01-02-949                    «О создании рабочей группы                 по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования «Город Березники»               Пермского края»

В связи c кадровыми изменениями в Администрации города Березники, в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в постановление администрации города от 22.07.2021 № 01-02-949               «О создании рабочей группы по проверке обоснованности закупок              для нужд муниципального образования «Город Березники» Пермского края» (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                          и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, за исключением подпунктов 4.1.2.2, 4.1.2.3 и 4.2.4 пункта 4 изменений, которые вступают в силу со дня, следующего                                    за днем официального опубликования настоящего постановления                                 в официальном печатном издании, и распространяются                                   на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от 13.07.2023
№ 01-02-1043
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города

от 22.07.2021 № 01-02-949 «О создании рабочей группы
по проверке обоснованности закупок для нужд
муниципального образования «Город Березники»
Пермского края»

1.В преамбуле слова «муниципальное образование «Город Березники» в соответствующем числе и падеже заменить словами «муниципальное образование «Город Березники» Пермского края»                в соответствующем числе и падеже.

2.Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью                                 Планово-экономического управления администрации города Березники.».

3.Внести в состав рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденный постановлением администрации города от 22.07.2021 № 01-02-949, изменения, изложив его                               в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от 22.07.2021 № 01-02-949
СОСТАВ

рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

	Баженова

Ольга Ивановна
	заместитель главы администрации –
начальник финансового управления администрации города Березники, председатель рабочей группы

	Пономарев

Александр Евгеньевич
	первый заместитель главы администрации, заместитель председателя рабочей группы

	Щепин

Андрей Александрович
	заведующий отделом закупок

для муниципальных нужд планово-экономического управления администрации города Березники,

секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Воробьев

Сергей Владимирович

Галиева

Надежда Ивановна

Кирьянова

Наталья Владимировна

Козловская

Светлана Александровна

	заместитель главы администрации

директор Муниципального казенного учреждения «Центр сметного нормирования»

заместитель начальника

планово-экономического управления администрации города Березники

начальник планово-экономического управления администрации города Березники

	Лукасевич

Сергей Владимирович

Мизин

Олег Вячеславович

	начальник контрольного управления администрации города Березники

заместитель главы администрации

	Чемерилова

Олеся Леонидовна
	начальник правового управления администрации города Березники

	Шинкарёв

Михаил Анатольевич

	заместитель главы администрации».

4.Внести в регламент работы рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденный постановлением администрации города от 22.07.2021 № 01-02-949 «О создании рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования «Город Березники» Пермского края», следующие изменения:

4.1.в разделе I:

4.1.1.пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.Планово-экономическое управление администрации города Березники является уполномоченным органом (далее – Уполномоченный орган), который осуществляет прием заявок заказчиков в соответствии с пунктом 2.2 раздела II настоящего Регламента, организует текущую работу Рабочей группы и подготовку материалов к заседанию Рабочей группы, осуществляет контроль                  за устранением заказчиками замечаний Рабочей группы.»;

4.1.2.в пункте 1.3:

4.1.2.1.абзац второй подпункта 1.3.1 после слов «Закона                            № 44-ФЗ» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных подпунктами 1.3.7 и 1.3.8 настоящего пункта;»;

4.1.2.2.в подпункте 1.3.4 цифры «01.01.2023» заменить цифрами «01.01.2024»;

4.1.2.3.в подпункте 1.3.6 цифры «01.01.2023» заменить цифрами «01.01.2024»;

4.1.2.4.дополнить подпунктами 1.3.7 и 1.3.8 следующего содержания:

«1.3.7.заявки о предложении об осуществлении закупки товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ;

1.3.8.заявки о предложении об осуществлении закупки товаров              у единственного поставщика на сумму, не превышающую                           пяти миллионов рублей, предусмотренные частью 12 статьи 93 Закона № 44-ФЗ.»;

4.1.3.в пункте 1.5 слова «подпунктами 1.3.1, 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5                   и 1.3.6 пункта 1.3» заменить словами «подпунктами 1.3.1, 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5, 1.3.6, 1.3.7 и 1.3.8 пункта 1.3»;

4.2.в разделе II:

4.2.1.пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.В случае осуществления закупки в соответствии                          с требованиями Закона № 223-ФЗ к заявке прилагается проект документации о закупке и документы, указанные в абзацах 5 и 9 подпункта 2.3.1, подпунктах 2.3.2.1 (за исключением абзаца 6 указанного подпункта), 2.3.2.3, 2.3.2.4, 2.3.2.5, 2.3.2.6, 2.3.2.7, 2.3.2.8 пункта 2.3 настоящего раздела.

В случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1                       и частью 12 статьи 93 Закона № 44-ФЗ заказчики направляют                        в Уполномоченный орган посредством использования Модифицированной системы электронного документооборота Пермского края заявку и прилагаемые к ней документы                            для включения их в повестку заседания Рабочей группы с учетом требований пункта 2.2 раздела II настоящего Регламента.
Документы, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, представляются в формате, позволяющем копирование, поиск и редактирование текста.»;
4.2.2.в пункте 2.8:

4.2.2.1.в абзаце первом слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

4.2.2.2.абзац третий после слов «администрации города» дополнить словом «Березники»;

4.2.2.3.дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«заключение Муниципального казенного учреждения «Центр сметного нормирования» (в части соблюдения требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере ценообразования и сметного нормирования в сметной                      документации) – в случае применения заказчиком проектно-сметного метода при формировании НМЦК, НЦЕ.»;

4.2.3.дополнить пунктами 2.8(1) и 2.8(2) следующего содержания:

«2.8(1).Для заявок, определенных подпунктом 1.3.7 пункта 1.3 раздела I настоящего Регламента, необходимо дополнительное согласование:

заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль деятельности заказчика или курирующего деятельность заказчика (в части целесообразности осуществления закупки);

Правового управления администрации города Березники (в части соответствия проекта контракта действующему законодательству Российской Федерации).
2.8(2).Для заявок, определенных подпунктом 1.3.8 пункта 1.3 раздела I настоящего Регламента, необходимо дополнительное согласование лица, указанного в абзаце втором пункта 2.8(1) настоящего раздела.»;

4.2.4.подпункт 2.20.1 пункта 2.20 изложить в следующей редакции:

«2.20.1.подпункте 2.17.1 пункта 2.17 настоящего раздела, – заказчик направляет посредством использования РИС ЗАКУПКИ ПК заявку в Государственное казенное учреждение Пермского края «Центр организации закупок» либо осуществляет закупку                             в соответствии с требованиями Закона № 44-ФЗ и (или) Положения                     о закупке;».

_1183356867.doc
[image: image1.png]